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Вовед 

Годишен извештај од извршените проверки на доставените годишни 

извештаи за транспарентност за 2019 година (во понатамошниот текст: 

Извештајот) е подготвен во согласност со Упатството за проверка на годишните 

извештаи за транспарентност на друштвата за ревизија и овластените ревизори – 

трговци поединци бр. 01-498/1 од 17.06.2015 година (во понатамошниот текст: 

Упатството). Истиот е подготвен од страна на Директоратот за контрола, надзор 

и лиценцирање а е во врска со член 8 став (1) точка 12) од Законот за ревизија 

(“Службен весник на Република Македонија” бр. 158/10, 135/11, 50/12, 188/13, 

43/14, 138/14, 184/14, 145/15, 195/15, 23/16 и 83/18). 

 

Врз основа на член 5 од Упатството, на седницата одржана на             

_____________ година, Советот за унапредување и надзор на ревизијата на Република 

Северна Македонија (во понатамошниот текст: Советот) го разгледа овој 

извештај и донесе заклучок да го усвои и со тоа ја оствари својата надлежност да 

ги провери годишните извештаи за транспарентност за 2019 година подготвени 

од страна на друштвата за ревизија и овластените ревизори – трговци поединци 

(во понатамошниот текст: субјектите). 

Сублимираниот извештај согласно наведените одредби во Законот, ги 

содржи: 

- Опис и правна структура и сопстеност на субјектите 

- Опис на професионална мрежа и правните и структурните ангажмани 

во мрежата каде што припаѓа (за дел од субјектите) 

- Опис на управувачка структура на субјектите 

- Опис на внатрешниот систем на контрола на квалитет и изјава од 

администаративно или управувачко тело за ефективноста на неговото 

функционира во субјектите 

- Датум кога е извршена последна проверка за уверување во квалитетот 

на ревизорот, во субјектите  

- Список на субјектите на кои е извршена ревизија во текот на 

претходната година (поделено по субјектите на законска и договорна 

ревизија)  

- Изјава со која се потврдува дека постојат интерни процедури за 

проверка на усогласеноста на независноста на субјектите 

- Изјава за политиката што је следат субјектите за континуирана 

едукација на овластените ревизори, по субјектите 

- Финансиска информација за вкупниот приход остварен од ревизијата и 

други надоместоци расчленет на четири категории од услуги за 

ревизија, дополнителни услуги за уверување на квалитет, даночни 

советодавни услуги и за други неревизорски услуги, по субјекти 
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- Информација за основите по кои се утврдуваат примањата на 

овластените ревизори, по субјектите  

По извршената анализа на доставените Извештаи се заклучува дека субјектите во 

нивните годишни извештаи за транспарентност за 2019 година објавиле посебни 

поглавја кои се однесуваат на опфатените елементи од членот 35 од Законот за 

ревизија,   дека го содржат Прегледот на неопфатени елементи во годишните 

извештаи за транспарентност за 2019 година по субјект а согласно со Насоките за 

подготовка на извештајот за транспарентност усвоени од Советот со Одлука бр. 

03-258/1 од 11.03.2015 година. Редоследот на ДР и ТП во овој извештај е даден 

по  критериумот – вкупно остварен приход во 2019 г.  

По извршената проверка на доставените годишните извештаи за 

транспарентност за 2019 до Советот, Директоратот за контрола, надзор и 

лиценцирање ги доставува следните заклучоци:  

1. Сите 26 Друштва за ревизија и 13 Овластени ревизори – Трговци поединци 

навремено ги доставиле Годишните извештаи до Советот. Истовремено се 

потврдува дека истите се објавени и на веб страниците на Друштвата и 

Овластените ревизори – Трговци поединци, освен во случајот на ДР „ЈВК„ 

Скопје, које нема веб страница а кои го објавиле извештајот во дневен 

весник.  

2. Согласно на одредбите од Упатството се доставуват следните финансиски 

показатели на Друштвата за ревизија и Овластените ревизори-трговци 

поединци за 2019 година:  
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Табела 1. - Финансиска информација за вкупниот приход остварен од ревизијата и други надоместоци расчленет на четири категории 

од услуги за ревизија, дополнителни услуги за уверување на квалитет, даночни советодавни услуги и за други неревизорски услуги, по 

субјекти 

Друштва за ревизија 

Ред. 
бр. 

Назив 

  
Со состојба на 31.12.2019 

  

Вкупно 
ОСТВАРЕН 

ПРИХОД ОД 
РЕВИЗИЈА  во 

000 ден 

% 

Вкупно 
ОСТВАРЕН 

ПРИХОД  
УВЕРУВАЊЕ 

ВО 
КВАЛИТЕТ 
во 000 ден 

% 
Сметководствени 

и советодавни 
услуги 

% 
Неревизорски 

услуги 
% 

Вкупно 
ОСТВАРЕН 

ПРИХОД во 000 
ден 

% 

  
 

1   2   3   4   1+2+3+4   

1 
Друштво за ревизија 

„ПрајсвотерхаусКуперс„ 
ДОО Скопје 

47.792 44,36 2.712 2,52 4.666 4,33 52.558 48,79 107.728 100,00 

2 

Друштво за ревизиски 
консалтинг и даночни 
услуги „Дилоит„ ДОО 

Скопје 

25.608 45,02 3.175 5,58 11.171 19,64 16.926 29,76 56.880 100,00 

3 
Друштво за ревизија 
„Грант Торнтон„ ДОО 

Скопје 

38.568 70,53 1.433 2,62 0 0,00 14.682 26,85 54.683 100,00 

4 Друштво за ревизија 
„КПМГ Македонија„ ДОО 

Скопје 

41.238 95,94 0 0,00 0 0,00 1.743 4,06 42.981 100,00 
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Ред. 
бр. 

Назив 

  
Со состојба на 31.12.2019 

  

Вкупно 
ОСТВАРЕН 

ПРИХОД ОД 
РЕВИЗИЈА  во 

000 ден 

% 

Вкупно 
ОСТВАРЕН 

ПРИХОД  
УВЕРУВАЊЕ 

ВО 
КВАЛИТЕТ 
во 000 ден 

% 
Сметководствени 

и советодавни 
услуги 

% 
Неревизорски 

услуги 
% 

Вкупно 
ОСТВАРЕН 

ПРИХОД во 000 
ден 

% 

5 

Друштво за ревизија „БДО„ 
ДОО Скопје 

20.613 48,53 1.156 2,72 14.043 33,06 6.667 15,69 42.479 100,00 

6 

Друштво за ревизиски  и 
книговодствен 

консалтинг и услуги 
„Ернст и Јанг овластени 
ревизори„ ДОО Скопје 

34.893 84,99 855 2,08 0 0,00 5.309 12,93 41.057 100,00 

7 
Друштво за ревизија „РСМ 

МАКЕДОНИЈА „ ДООЕЛ 
Скопје 

9.653 36,37 0 0,00 16.170 60,93 716 2,70 26.539 100,00 

8 

Друштво за ревизија, 
проценка и финансиски 

консалтинг „Б и Љ Боро и 
Љупчо„ ДОО Скопје 

18.743 96,19 258 1,32 0 0,00 485 2,49 19.486 100,00 

9 Друштво за ревизија „Мур 
Стивенс„ ДОО Скопје 

13.754 73,00 0 0,00 4.711 25,00 376 2,00 18.841 100,00 

10 
Друштво за ревизија„ 

„Ековис Аудит 
Македонија„ ДОО Скопје 

9.381 58,93 1.752 11,01 4.552 28,59 235 1,48 15.920 100,00 

11 
Друштво за ревизија „Бенд 

Ревизија и Консалтинг„ 
ДОО Тетово 

11.643 75,32 3.708 23,99 0 0,00 107 0,69 15.458 100,00 
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Ред. 
бр. 

Назив 

  
Со состојба на 31.12.2019 

  

Вкупно 
ОСТВАРЕН 

ПРИХОД ОД 
РЕВИЗИЈА  во 

000 ден 

% 

Вкупно 
ОСТВАРЕН 

ПРИХОД  
УВЕРУВАЊЕ 

ВО 
КВАЛИТЕТ 
во 000 ден 

% 
Сметководствени 

и советодавни 
услуги 

% 
Неревизорски 

услуги 
% 

Вкупно 
ОСТВАРЕН 

ПРИХОД во 000 
ден 

% 

12 
Друштво за ревизија 
„А&БА Гроуп„ ДООЕЛ 

Скопје 

10.391 67,80 0 0,00 1.935 12,63 3.000 19,57 15.326 100,00 

13 
Друштво за ревизија 

„Рафајловски Ревизија„ 
ДОО Скопје 

9.021 65,92 2.653 19,39 0 0,00 2.010 14,69 13.684 100,00 

14 
Друштво за ревизија 

„БАКЕР ТИЛИ ЈОАНИДИС„  
ДОО Скопје 

3.890 35,73 4.983 45,77 1.949 17,90 64 0,59 10.886 100,00 

15 

Друштво за ревизија и 
консалтинг „Трио – 

Консалтинг„ ДОО 
Гевгелија 

5.812 81,53 0 0,00 1.125 15,78 192 2,69 7.129 100,00 

16 
Друштво за ревизија 

„Пелагониска Ревизорска 
Куќа„ ДОО Прилеп 

6.493 94,31 384 5,58 0 0,00 8 0,12 6.885 100,00 

17 
Друштво за ревизија 

„ЕФЕКТ-ПЛУС„ ДООЕЛ 
Скопје 

1.458 22,94 1.989 31,30 2.757 43,38 151 2,38 6.355 100,00 

18 
Друштво за ревизија  

„ПРОАУДИТ„ ДОО 
Куманово 

6.162 97,55 68 1,08 0 0,00 87 1,38 6.317 100,00 

19 

Друштво за ревизија и 
консалтинг  „Европски 

Центар за Ревизија„ ДОО 
Скопје * до 31.10.2019 

5.604 91,91 0 0,00 493 8,09 0 0,00 6.097 100,00 
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Ред. 
бр. 

Назив 

  
Со состојба на 31.12.2019 

  

Вкупно 
ОСТВАРЕН 

ПРИХОД ОД 
РЕВИЗИЈА  во 

000 ден 

% 

Вкупно 
ОСТВАРЕН 

ПРИХОД  
УВЕРУВАЊЕ 

ВО 
КВАЛИТЕТ 
во 000 ден 

% 
Сметководствени 

и советодавни 
услуги 

% 
Неревизорски 

услуги 
% 

Вкупно 
ОСТВАРЕН 

ПРИХОД во 000 
ден 

% 

20 

Друштво за ревизија, 
процена и финансиски 
консалтинг „ЕЛИТ„ ДООЕЛ 
Скопје 

3.066 62,81 93 1,91 0 0,00 1.722 35,28 4.881 100,00 

21 

Друштво за ревизија, 
сметководство и 
консалтинг „ВЕРИФИКА„ 
ДОО Скопје 

3.506 78,56 833 18,66 0 0,00 124 2,78 4.463 100,00 

22 
Друштво за ревизија и 
услуги „РУЛЕ„ ДООЕЛ 
Скопје 

3.441 84,52 0 0,00 0 0,00 630 15,48 4.071 100,00 

23 
Друштво за ревизија 
„КОЈЗАКЛИЕВ – 
ПАВЛЕСКА„ ДОО Скопје 

3.546 94,43 145 3,86 64 1,70 0 0,00 3.755 100,00 

24 

Друштво за ревизорски, 
книговодствен и даночен 
консалтинг „ЈВК„ ДОО 
Скопје 

3.147 98,16 0 0,00 0 0,00 59 1,84 3.206 100,00 

25 
Друштво за ревизија 
„Идеја Плус Ревизија и 
Консалтинг„ ДОО Радовиш 

2.648 88,59 0 0,00 0 0,00 341 11,41 2.989 100,00 

 РЕВИЗОРСКИ ДРУШТВА 
ВКУПНО ВО 000 ДЕНАРИ: 

340.071 63,20 26.197 4,87 63.636 11,83 108.192 20,11 538.096 100,00 

 РЕВИЗОРСКИ ДРУШТВА 
ВКУПНО ВО МИЛ. ЕВРА: 

5,52 63,20 0,43 4,87 1,03 11,83 1,76 20,11 8,74 100,00 
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Трговци поединци 

 

Ред. 
бр. 

Назив 

  
Со состојба на 31.12.2019 

  

Вкупно 
ОСТВАРЕН 

ПРИХОД ОД 
РЕВИЗИЈА  во 

000 ден 

% 

Вкупно 
ОСТВАРЕН 

ПРИХОД  
УВЕРУВАЊЕ 

ВО 
КВАЛИТЕТ 
во 000 ден 

% 
Сметководствени 

и советодавни 
услуги 

% 
Неревизорски 

услуги 
% 

Вкупно 
ОСТВАРЕН 

ПРИХОД во 000 
ден 

% 

1 

ТП „Ревизор Бабамов„ 
Струмица 

5.804 83,49 232 3,34 0 0,00 916 13,18 6.952 100,00 

2 

ТП „РЕВИЗИЈА ЧУЛЕВА„ 
Скопје  

3.406 57,99 0 0,00 0 0,00 2.467 42,01 5.873 100,00 

3 

ТП Ревизија „Витанова„ 
Струмица 

3.162 57,59 0 0,00 0 0,00 2.329 42,41 5.491 100,00 

4 

ТП „Ревизија 
Андоновски„ Куманово 

4.378 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 4.378 100,00 

5 

ТП „МСФИ Ревизија„ 
Скопје 

4.111 98,35 69 1,65 0 0,00 0 0,00 4.180 100,00 

6 

ТП за ревизија „КОТЕВ„ 
Гевгелија 

3.137 82,77 308 8,13 11 0,29 334 8,81 3.790 100,00 

7 

ТП „ММ Ревизија„ 
Радовиш 

1.589 48,88 18 0,55 68 2,09 1.576 48,48 3.251 100,00 

8 
ТП „Ранѓеловиќ„  

Скопје 
1.766 56,60 0 0,00 1.354 43,40 0 0,00 3.120 100,00 

9 

ТП „АУДИТ КОНСАЛТИНГ 
ЈЈ„      ДОО Куманово 

2.214 72,00 0 0,00 689 22,41 172 5,59 3.075 100,00 

10 

ТП „Ревизија Стојчевски„ 
Куманово 

660 23,49 0 0,00 0 0,00 2.150 76,51 2.810 100,00 

11 
ТП „СГД Ревизија„  

Скопје 
1.838 99,19 0 0,00 0 0,00 15 0,81 1.853 100,00 
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Ред. 
бр. 

Назив 

  
Со состојба на 31.12.2019 

  

Вкупно 
ОСТВАРЕН 

ПРИХОД ОД 
РЕВИЗИЈА  во 

000 ден 

% 

Вкупно 
ОСТВАРЕН 

ПРИХОД  
УВЕРУВАЊЕ 

ВО 
КВАЛИТЕТ 
во 000 ден 

% 
Сметководствени 

и советодавни 
услуги 

% 
Неревизорски 

услуги 
% 

Вкупно 
ОСТВАРЕН 

ПРИХОД во 000 
ден 

% 

12 

ТП Ревизија „Стојаноски„ 
Скопје 

634 40,96 0 0,00 914 59,04 0 0,00 1.548 100,00 

13 
ТП „Ревизор С„ Струмица 718 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 718 100,00 

14 ТП „АУДИТ 4 ЈУ „ Скопје 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

  

ТРГОВЦИ ПОЕДИНЦИ 
ВКУПНО ВО 000 ДЕНАРИ:  

33.417 71,04 627 1,33 3.036 6,45 9.959 21,17 47.039 100,00 

  

ТРГОВЦИ ПОЕДИНЦИ 
ВКУПНО ВО МИЛ. ЕВРА:  0,54 

71,04 
0,01 

1,33 
0,05 

6,45 
0,16 

21,17 
0,76 

100,00 
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Вкупно за друштва за ревизија и трговци поединци 

Ред. 
бр. 

Назив 

  
Со состојба на 

31.12.2019 
          

Вкупно 
ОСТВАРЕН 

ПРИХОД ОД 
РЕВИЗИЈА  во 

000 ден 

  
Вкупно 

ОСТВАРЕН 
ПРИХОД  

УВЕРУВАЊЕ 
ВО 

КВАЛИТЕТ 
во 000 ден 

  

Сметководствени 
и советодавни 

услуги 

  

Неревизорски 
услуги 

  
Вкупно 

ОСТВАРЕН 
ПРИХОД во 000 

ден 

  

          

          

% % % % % 

  

СЕВКУПНО                ВО 
000 денари 

373.488 63,83 26.824 4,58 66.672 11,39 118.151 20,19 585.135 100,00 

  

СЕВКУПНО                ВО 
МИЛ. ЕВРА 6,06 

63,83 
0,44 

4,58 
1,08 

11,39 
1,92 

20,19 
9,50 

100 
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Графички приказ на приходите 
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1.1 ОСНОВНИ АНАЛИТИЧКИ ПАРАМЕТРИ НА ГОРЕ НАВЕДЕНИТЕ ПОДАТОЦИ 

 

1. Вкупно остварен приход на ДР и ТП во 2019 година изнесува 585,1 мил 

денари или 9,50 мил Евра  

2. Вкупно остварен приход од ревизија на ДР и ТП во 2019 година изнесува 

373,4 мил денари или 6,06 мил Евра  

3. Вкупно остварен приход од уверување на квалитет на ДР и ТП во 2019 

година изнесува 26,8 мил денари или 0,44 мил Евра  

4. Вкупно остварен приход од сметководствени и советодавни услуги на 

ДР и ТП во 2018 година изнесува 66,7 мил денари или 1,08 мил Евра  

5. Вкупно остварен приход од неревизорски услуги на ДР и ТП во 2018 

година изнесува 118,1 мил денари или 1,92 мил Евра  

6. Друштво за ревизија „ПрајсвотерхаусКуперс„ ДОО Скопје оствари 

најголем приход по основ на приход од ревизија во висина од 47,8 мил 

денари 

7. Друштво за ревизиски консалтинг и даночни услуги „Дилоит„ ДОО Скопје 

оствари најголем приход по основ на дополнителни услуги за уверување 

на квалитет во висина од 3,2  мил денари. 

8. Друштво за ревизија „РСМ Македонија„ ДООЕЛ Скопје оствари најголем 

приход по основ на сметководствени, консултантски и советодавни 

услуги во висина од 16,2 мил денари; 

9. Друштво за ревизија „ПрајсвотерхаусКуперс„ ДОО Скопје оствари 

најголем приход по основ на други неревизорски  услуги во висина од 52,6 

мил денари; 

10. ТП „Ревизија Андоновски„ Куманово и ТП „Ревизор С„ Струмица  се 

единствени  кои имаат приход  само по основ на  ВРШЕЊЕ РЕВИЗИЈА;  

11. 16 Друштва за ревизија од вкупно 25  и 4 Трговци поединици од вкупно 14, 

имале приходи по основ дополнителни услуги за уверување на 

квалитет 

12. ТП „АУДИТ КОНСАЛТИНГ ЈЈ„   ДОО Куманово; ТП „Ревизија Андоновски„ 

Куманово  и  ТП „МСФИ Ревизија„ Скопје, за реализација на своите 

активности имаат ангажирано по 2 Овластени ревизори.  



 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШЕНА ПРОВЕРКА НА 
ДОСТАВЕНИТЕ ГОДИШНИ ИЗВЕШТАИ ЗА ТРАНСПАРЕНТНОСТ 

ЗА 2019 Г. 

 

14 
 

Табела 2. Преглед на вкупен број на извршени ревизии (законски и 

договорни); вкупен број на вработени во субјектите, вкупен број на 

ангажирани Овластени ревизори како и вкупно остварен приход и вкупно 

остварен приход од ревизии на ДР и ТП 

 

Ревизорски друштва 

Ред. 
бр. 

Назив 

Со состојба на 31.12.2019       

Вкупен 
број на 
правни 

лица кај 
кои е 

извршена 
ревизија 

Вкупен 
број на 
правни 

лица кај 
кои е 

извршена 
законска 
ревизија 

Вкупен 
број на 
правни 

лица кај 
кои е 

извршена 
договорна 
ревизија 

Вк.брна 
вработени 

Број на 
Овластени 
Ревизори 

Вкупно 
ОСТВАРЕН 

ПРИХОД 
во 000 ден 

Вкупно 
ОСТВАРЕН 

ПРИХОД 
ОД 

РЕВИЗИЈА  
во 000 ден 

1. 
Друштво за ревизија 

„ПрајсвотерхаусКуперс„ 
ДОО Скопје 

45 39 6 41 7 107.728 47.792 

2. 

Друштво за ревизиски 
консалтинг и даночни 
услуги „ДИЛОИТ„ ДОО 

Скопје 

56 36 20 17 5 56.880 25.608 

3. 
Друштво за ревизија 

„ГРАНТ ТОРНТОН„ ДОО 
Скопје 

123 79 44 24 5 54.683 38.568 

4. 
Друштво за ревизија 
„КПМГ Македонија„ 

ДОО Скопје 
58 32 26 21 5 42.981 41.238 

5. 
Друштво за ревизија 

„БДО„ ДОО Скопје 
94 80 14 39 8 42.479 20.613 

6. 

Друштво за ревизиски  
и книговодствен 

консалтинг и услуги 
„ЕРНСТ И ЈАНГ 

овластени ревизори„ 
ДОО Скопје 

43 34 9 25 2 41.057 34.893 

7.  
Друштво за ревизија 
„РСМ МАКЕДОНИЈА „ 

ДООЕЛ Скопје 
44 25 19 27 3 26.539 9.653 

8. 

Друштво за ревизија, 
проценка и 
финансиски 

консалтинг „Б и Љ Боро 
и Љупчо„ ДОО Скопје 

137 108 29 17 5 19.486 18.743 

9. 
Друштво за ревизија 
„МУР СТИВЕНС„ ДОО 

Скопје 
53 43 10 11 7 18.841 13.754 

10. 

Друштво за ревизија„ 
ЕКОВИС Аудит 

Македонија„ ДОО 
Скопје 

65 49 16 8 3 15.920 9.381 

11. 

Друштво за ревизија 
„БЕНД Ревизија и 
Консалтинг„ ДОО 

Тетово 

118 88 30 6 4 15.458 11.643 

12. 
Друштво за ревизија 

„РАФАЈЛОВСКИ 
Ревизија„ ДОО Скопје 

63 52 11 9 3 15.326 10.391 
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Ред. 
бр. 

Назив 

Со состојба на 31.12.2019       

Вкупен 
број на 
правни 

лица кај 
кои е 

извршена 
ревизија 

Вкупен 
број на 
правни 

лица кај 
кои е 

извршена 
законска 
ревизија 

Вкупен 
број на 
правни 

лица кај 
кои е 

извршена 
договорна 
ревизија 

Вк.брна 
вработени 

Број на 
Овластени 
Ревизори 

Вкупно 
ОСТВАРЕН 

ПРИХОД 
во 000 ден 

Вкупно 
ОСТВАРЕН 

ПРИХОД 
ОД 

РЕВИЗИЈА  
во 000 ден 

13.  
Друштво за ревизија 
„А&БА Гроуп„ ДООЕЛ 

Скопје 
37 33 4 12 2 13.684 9.021 

14. 
Друштво за ревизија 

„БАКЕР ТИЛИ 
ЈОАНИДИС„  ДОО Скопје 

22 11 11 8 2 10.886 3.890 

15. 

Друштво за ревизија и 
консалтинг „ТРИО – 

Консалтинг„ ДОО 
Гевгелија 

50 29 21 5 2 7.129 5.812 

16. 

Друштво за ревизија 
„Пелагониска 

Ревизорска Куќа„ ДОО 
Прилеп 

62 59 3 7 3 6.885 6.493 

17. 
Друштво за ревизија 

„ЕФЕКТ-ПЛУС„ ДООЕЛ 
Скопје 

33 14 19 10 2 6.355 1.458 

18. 
Друштво за ревизија  

„ПРОАУДИТ„ ДОО 
Куманово 

49 44 5 7 2 6.317 6.162 

19. 

Друштво за ревизија и 
консалтинг  „Европски 

Центар за Ревизија„ 
ДОО Скопје * до 

31.10.2019 

50 49 1 7 2 6.097 5.604 

20. 

Друштво за ревизија, 
процена и финансиски 

консалтинг „ЕЛИТ„ 
ДООЕЛ Скопје 

41 14 27 4 2 4.881 3.066 

21. 

Друштво за ревизија, 
сметководство и 

консалтинг 
„ВЕРИФИКА„ ДОО 

Скопје 

57 40 17 4 3 4.463 3.506 

22. 
Друштво за ревизија и 
услуги „РУЛЕ„ ДООЕЛ 

Скопје 
36 33 3 4 2 4.071 3.441 

23. 
Друштво за ревизија 

„КОЈЗАКЛИЕВ – 
ПАВЛЕСКА„ ДОО Скопје 

40 32 8 4 3 3.755 3.546 

24. 

Друштво за 
ревизорски, 

книговодствен и 
даночен консалтинг 

„ЈВК„ ДОО Скопје 

30 28 3 4 2 3.206 3.147 

25. 

Друштво за ревизија 
„ИДЕЈА ПЛУС Ревизија 

и Консалтинг„ ДОО 
Радовиш 

30 29 1 7 2 2.989 2.648 

  
РЕВИЗОРСКИ 

ДРУШТВА ВКУПНО 
1.436 1.080 357 328 86 538.096 340.071 

  
РЕВИЗОРСКИ 

ДРУШТВА ВКУПНО ВО 
МИЛ. ЕВРА: 

          8,74 5,52 
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Трговци поединци 

Ред. 
бр. 

Назив 

Со состојба на 31.12.2019 
 
 
 

Вкупен 
број на 
правни 

лица кај 
кои е 

извршена 
ревизија 

Вкупен 
број на 
правни 

лица кај 
кои е 

извршена 
законска 
ревизија 

Вкупен 
број на 
правни 

лица кај 
кои е 

извршена 
договорна 
ревизија 

Вк.брна 
вработени 

Број на 
Овластени 
Ревизори 

Вкупно 
ОСТВАРЕН 

ПРИХОД 
во 000 ден 

Вкупно 
ОСТВАРЕН 

ПРИХОД 
ОД 

РЕВИЗИЈА  
во 000 ден 

26. 
ТП „Ревизор БАБАМОВ„ 

Струмица 63 52 11 6 1 6.952 5.804 

27. 
ТП „Ревизија ЧУЛЕВА„ 

Скопје 23 15 8 2 1 5.873 3.406 

28. 
ТП „Ревизија 

ВИТАНОВА„ Струмица 31 28 3 3 1 5.491 3.162 

29. 

ТП „Ревизија 
АНДОНОВСКИ„ 

Куманово 50 31 19 3 2 4.378 4.378 

30. 
ТП „МСФИ Ревизија„ 

Скопје 41 37 4 5 2 4.180 4.111 

31. 
ТП за „Ревизија КОТЕВ„ 

Гевгелија 45 22 23 3 1 3.790 3.137 

32. 
ТП „ММ Ревизија„ 

Радовиш 28 15 13 2 1 3.251 1.589 

33. 
ТП „РАНЃЕЛОВИЌ„ 

Скопје 24 23 1 3 1 3.120 1.766 

34. 

ТП „АУДИТ 
КОНСАЛТИНГ ЈЈ„      
ДОО Куманово 61 20 41 3 1 3.075 2.214 

35. 

ТП „Ревизија 
СТОЈЧЕВСКИ„ 

Куманово 7 7 0 3 1 2.810 660 

36. 
ТП „СГД Ревизија„ 

Скопје 40 37 3 2 1 1.853 1.838 

37. 
ТП „Ревизија 

СТОЈАНОСКИ„ Скопје 5 1 4 1 1 1.548 634 

38. 
ТП „Ревизор С„ 

Струмица 12 9 3 1 1 718 718 
39. ТП „АУДИТ 4 ЈУ „ Скопје 0 0 0 0 1 0 0 

  

ТРГОВЦИ 
ПОЕДИНЦИ 

ВКУПНО ВО 000 
ДЕНАРИ:  430 297 133 37 16 47.039 33.417 

ТРГОВЦИ 
ПОЕДИНЦИ 

ВКУПНО ВО МИЛ. 
ЕВРА:            0,76 0,54 
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Вкупно за друштва за ревизија и трговци поединци 

2.1 ОСНОВНИ АНАЛИТИЧКИ ПАРАМЕТРИ НА ГОРЕ НАВЕДЕНИТЕ ПОДАТОЦИ: 

Од горе наведената табела, се заклучува дека во 2019 година ВКУПНО се 

извршени 1.867 Ревизии од кои 1.377 Законски (73%)  и 490 Договорни 

ревизии (27%).  

Вкупен број на вработени во ДР и ТП изнесува 365 лица од кои 101 се 

ангажирани као Овластени ревизори а кои  представуваат учество од 28% од 

вкупно вработени лица во ДР и ТП.  

Анализирајќи ги податоците според критериумот кој ја врши ревизија дали 

Друштво за ревизија или Овластен ревизор – Трговец поединец, се заклучува дека 

кај Ревизорски друштва за извршени вкупно 1.437 ревизии (77% од вкупно 

извршени ревизии) додека кај Трговци поединци за извршени 430 ревизии 

(23%)  

 

 

 

 

Ред. 
бр. 

Назив 

Со состојба на 31.12.2019 
 

 

Вкупен 
број на 
правни 

лица кај 
кои е 

извршена 
ревизија 

Вкупен 
број на 
правни 

лица кај 
кои е 

извршена 
законска 
ревизија 

Вкупен 
број на 
правни 

лица кај 
кои е 

извршена 
договорна 
ревизија 

Вк.брна 
вработени 

Број на 
Овластени 
Ревизори 

Вкупно 
ОСТВАРЕН 
ПРИХОД во 

000 ден 

Вкупно 
ОСТВАРЕН 

ПРИХОД 
ОД 

РЕВИЗИЈА  
во 000 ден 

  

СЕВКУПНО  1.867 1.377 490 365 101 585.135 373.488 

СЕВКУПНО                       

ВО МИЛ. ЕВРА 
          9,50 6,06 
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Последна проверка за уверување во квалитетот 

Табела 3.1 Датуми (Период) кога е извршена последна проверка за уверување во 

квалитетот на ревизорот, ДРУШТВА ЗА РЕВИЗИЈА  

Реден 
број 

Назив на 
Овластен ревизор - Трговец поединец 

Регистарски 
број на 

лиценца 

Датум на 
издавање на 
лиценцата 

Датум на последно 
извршена контрола  

1. 
Друштво за ревизија 

„ПрајсвотерхаусКуперс„ ДОО Скопје 03 07.06.2013 

Ноември 2014 за фискална 

2013 година  

2. 
Друштво за ревизиски консалтинг и 

даночни услуги „Дилоит„ ДОО Скопје 09 02.07.2013 

Ноември 2016 за фискална 

2016 година  

3. 
Друштво за ревизија „Грант Торнтон„ ДОО 

Скопје 07 02.07.2013 

Јануари 2017 за фискална 

2015 година 

4. 
Друштво за ревизија „КПМГ Македонија„ 

ДОО Скопје 13 12.07.2013 

Ноември 2019 за фискална 

2018 година 

5. 

Друштво за ревизиски  и книговодствен 

консалтинг и услуги „Ернст и Јанг 

овластени ревизори„ ДОО Скопје 
11 12.07.2013 

Јули 2014 за фискална 2013 

година 

6. Друштво за ревизија „БДО„ ДОО Скопје 
05 26.06.2013 

Јануари 2017 за фискална 

2015 година 

7.  
Друштво за ревизија „РСМ МАКЕДОНИЈА „ 

ДООЕЛ Скопје 08 01.12.2015 

Јануари 2017 за фискална 

2015 година 

8. 

Друштво за ревизија, проценка и 

финансиски консалтинг „Б и Љ Боро и 

Љупчо„ ДОО Скопје 
12 12.07.2013 

Февруари 2019 за фискална 

2017 година 

9. 
Друштво за ревизија „Мур Стивенс„ ДОО 

Скопје 02 20.05.2013 

Ноември 2015 за фискална 

2014 година 

10. 
Друштво за ревизија„ Ековис Аудит 

Македонија„ ДОО Скопје 06 07.11.2019 

Јануари 2020 за фискална 

2018 година 

11. 
Друштво за ревизија „Бенд Ревизија и 

Консалтинг„ ДОО Тетово 23 03.12.2013 

Мај  2019 за фискална 2017 

година 

12. 
Друштво за ревизија „Рафајловски 

Ревизија„ ДОО Скопје 16 23.08.2013 

2019 за фискална 2018 

година 

13.  
Друштво за ревизија „А&БА Гроуп„ ДООЕЛ 

Скопје 28 22.09.2017 
/ 



 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШЕНА ПРОВЕРКА НА 
ДОСТАВЕНИТЕ ГОДИШНИ ИЗВЕШТАИ ЗА ТРАНСПАРЕНТНОСТ 

ЗА 2019 Г. 

 

19 
 

Реден 
број 

Назив на 
Овластен ревизор - Трговец поединец 

Регистарски 
број на 

лиценца 

Датум на 
издавање на 
лиценцата 

Датум на последно 
извршена контрола  

14. 
Друштво за ревизија „БАКЕР ТИЛИ 

ЈОАНИДИС„  ДОО Скопје 27 17.01.2017 

Март  2019 за фискална 

2017 година 

15. 
Друштво за ревизија „Пелагониска 

Ревизорска Куќа„ ДОО Прилеп 10 12.07.2013 

Ноември 2016 за фискална 

2015 година 

16. 
Друштво за ревизија „ЕФЕКТ-ПЛУС„ ДООЕЛ 

Скопје 14 12.08.2013 

Февруари 2019 за фискална 

2017 година 

17. 
Друштво за ревизија и консалтинг  

„Европски Центар за Ревизија„ ДОО Скопје 26 21.02.2014 

Март  2019 за фискална 

2018 година 

18. 
Друштво за ревизија и консалтинг „Трио – 

Консалтинг„ ДОО Гевгелија 21 25.11.2013 

Септември  2019 за 

фискална 2018 година 

19. 
Друштво за ревизија  „ПРОАУДИТ„ ДОО 

Куманово 20 20.11.2013 

Октомври   2016 за 

фискална 2015 година 

20. 
Друштво за ревизија „КОЈЗАКЛИЕВ – 

ПАВЛЕСКА„ ДОО Скопје 15 12.08.2013 

Декември 2019 за фискална 

2018 година 

21. 
Друштво за ревизорски, книговодствен и 

даночен консалтинг „ЈВК„ ДОО Скопје 19 04.11.2013 

Декември 2016 за фискална 

2015 година 

22. 

Друштво за ревизија, процена и 

финансиски консалтинг „ЕЛИТ„ ДООЕЛ 

Скопје 
18 22.10.2013 

Мај 2016 за фискална 2014 

година 

23. 
Друштво за ревизија, сметководство и 

консалтинг „ВЕРИФИКА„ ДОО Скопје 01 20.05.2013 

Октомври  2019 за 

фискална 2018 година 

24. 
Друштво за ревизија „Идеја Плус Ревизија и 

Консалтинг„ ДОО Радовиш 24 27.12.2013 

Септември  2016 за 

фискална 2015 година 

25. 
Друштво за ревизија и услуги „РУЛЕ„ 

ДООЕЛ Скопје 29 14.12.2017 
/ 
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Табела 3.2 Датуми (Период) кога е извршена последна проверка за уверување во 

квалитетот на ревизорот, ОВЛАСТЕНИ РЕВИЗОРИ –ТРГОВЦИ ПОЕДИНЦИ  

Реден 
број 

Назив на 
Овластен ревизор - Трговец поединец 

Регистарски број 
на лиценца 

Датум на 
издавање на 
лиценцата 

Датум на 
последно 
извршена 
контрола  

1. ТП „Ревизор Бабамов„ Струмица 06 25.11.2013 Maj 2019 
за 2017 

2. ТП за ревизија „КОТЕВ„ Гевгелија 10 26.03.2014 Април 2019 
зa 2017 

3. ТП Ревизија „Витанова„ Струмица 15 22.09.2017 Април 2019 
зa 2017 

4. ТП „МСФИ Ревизија„ Скопје 01 20.05.2013 Април 2016 
за 2014 

5. ТП „РЕВИЗИЈА ЧУЛЕВА„ Скопје  05 25.11.2013 Февруари 2020 
за 2018 

6. ТП „Ревизија Андоновски„ Куманово 04 23.08.2013 Април 2016 
за 2014 

7. ТП „ММ Ревизија„ Радовиш 07 25.11.2013 Септември 2016 
за 2015 г. 

8. ТП „СГД Ревизија„ Скопје 02 02.07.2013 Февруари 2016 
за 2014 

9. 

ТП „АУДИТ КОНСАЛТИНГ ЈЈ„      ДОО 

Куманово 14 01.12.2016 Септември 2019 
за 2018 

10. ТП „Ранѓеловиќ„ Скопје 13 27.04.2015 Декември 2019 
за 2018 

11. ТП Ревизија „Стојаноски„ Скопје 11 26.03.2014 Март 2020 
за 2018 

12. ТП „Ревизор С„ Струмица 08 03.12.2013 Септември 2016 
за 2015 

13 ТП „Ревизија Стојчевски„ Куманово 09 27.12.2013 Мај 2019 
за 2018 

14. ТП „АУДИТ 4 ЈУ „ Скопје   
/ 
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